Perda em liquidação duvidosa (2,7) -0,2% (2,7) -0,3% -1,6% (4,6) -0,2% (5,5) -0,3% -15,4%

Outras receitas operacionais, líquidas 13,9 1,0% 10,1 1,0% 37,5% 37,5 1,4% 26,1 1,4% 43,7%

Total de Despesas Operacionais (333,5) -24,4% (235,4) -23,9% 41,7% (639,6) -23,9% (442,8) -24,1% 44,4%

EBITDA 69,4 5,1% 62,0 6,3% 12,0% 151,2 5,7% 115,5 6,3% 30,9%

   Depreciação e amortização (21,4) -1,6% (16,5) -1,7% 29,6% (42,2) -1,6% (31,8) -1,7% 32,6%

EBIT 48,0 3,5% 45,5 4,6% 5,6% 109,0 4,1% 83,7 4,6% 30,3%

Equivalência patrimonial 7,8 0,6% 9,9 1,0% -21,3% 14,0 0,5% 17,1 0,9% -18,1%

Resultado Financeiro (50,9) -3,7% (35,6) -3,6% 42,9% (105,0) -3,9% (69,1) -3,8% 51,9%

Lucro Operacional 4,9 0,4% 19,8 2,0% -75,2% 18,0 0,7% 31,7 1,7% -43,1%

 IR / CS (0,3) 0,0% (3,9) -0,4% -91,9% (1,1) 0,0% (6,4) -0,4% -82,3%

Lucro Líquido 4,6 0,3% 15,9 1,6% -71,2% 16,9 0,6% 25,2 1,4% -33,1%

PÁGINA: 34 de 88

ITR - Informações Trimestrais - 30/06/2011 - MAGAZINE LUIZA S.A. Versão : 3

Comentário do Desempenho

17

ANEXO IV

RESULTADOS POR SEGMENTO – 2T11

  Magazine Lojas Maia Varejo Financeira  Seguradora Consórcio  Eliminações  Consolidado
 2T11 (em R$ milhões)  Luiza 100% Pro-Forma 50% 50% 100%

 Receita Bruta   1.401,3   237,4   1.638,7   115,9   16,6   6,7   (33,6)   1.744,3

 Impostos e Cancelamentos   (220,0)   (51,0)   (271,0)   -   -   (0,5)   -   (271,5)

 Receita Líquida   1.181,3   186,4   1.367,7   115,9   16,6   6,3   (33,6)   1.472,8

 Custo Total   (832,3)   (132,5)   (964,8)   (21,7)   (1,2)   (3,7)   1,3   (990,1)

 Lucro Bruto   349,0   53,9   402,9   94,2   15,4   2,5   (32,3)   482,7

 Despesas com vendas   (242,6)   (35,1)   (277,7)   (28,5)   (9,2)   -   26,2   (289,2)

 Despesas gerais e administrativas   (55,6)   (11,4)   (67,1)   (0,8)   (4,0)   (3,0)   -   (74,9)

 Perda em liquidação duvidosa   (2,7)   -   (2,7)   (50,0)   -   -   -   (52,7)

 Outras receitas operacionais, líquidas   11,0   2,9   13,9   (5,7)   (0,0)   0,1   (2,3)   6,0

 Total de Despesas Operacionais   (289,9)   (43,6)   (333,5)   (84,9)   (13,3)   (2,9)   23,9   (410,7)

 EBITDA   59,1   10,3   69,4   9,3   2,1   (0,4)   (8,5)   71,9

 Depreciação e amortização   (18,0)   (3,4)   (21,4)   (1,4)   (1,3)   (0,1)   2,3   (21,8)

 EBIT   41,1   6,9   48,0   7,9   0,8   (0,5)   (6,1)   50,2

 Equivalência patrimonial   6,2   1,2   7,8   -   -   -   (7,4)   -

 Resultado Financeiro   (43,4)   (7,5)   (50,9)   -   2,2   0,2   6,1   (42,4)

 Lucro Operacional   3,9   0,6   4,9   7,9   3,0   (0,2)   (7,4)   7,8

 IR / CS   0,7   (1,0)   (0,3)   (1,7)   (1,2)   0,0   -   (3,2)

 Lucro Líquido   4,6   (0,4)   4,6   6,2   1,8   (0,2)   (7,4)   4,6

 Margem Bruta  29,5% 28,9% 29,5% 81,3% 92,9% 40,7% 96,2% 32,8%

 Margem EBITDA  5,0% 5,5% 5,1% 8,0% 12,7% -6,2% 25,2% 4,9%

 Margem Líquida  0,4% -0,2% 0,3% 5,4% 11,0% -3,2% 22,0% 0,3%

PÁGINA: 35 de 88

ITR - Informações Trimestrais - 30/06/2011 - MAGAZINE LUIZA S.A. Versão : 3

Comentário do Desempenho

18

ANEXO V

RESULTADOS POR SEGMENTO – 2T10

 Magazine Varejo Financeira Seguradora Consórcio Eliminações Consolidado
2T10 (em R$ milhões) Luiza Pro-Forma 50% 50% 100%

Receita Bruta   1.175,4   1.175,4   94,9   13,7   4,9   (26,8)   1.262,1

Impostos e Cancelamentos   (188,7)   (188,7)   -   -   (0,4)   -   (189,1)

Receita Líquida   986,7   986,7   94,9   13,7   4,5   (26,8)   1.073,0

Custo Total   (689,3)   (689,3)   (13,4)   (0,7)   (2,0)   0,8   (704,6)

Lucro Bruto   297,3   297,3   81,5   13,1   2,5   (26,0)   368,4

Despesas com vendas   (201,0)   (201,0)   (30,1)   (8,4)   -   19,6   (219,9)

Despesas gerais e administrativas   (41,8)   (41,8)   (0,6)   (2,0)   (2,3)   -   (46,7)

Perda em liquidação duvidosa   (2,7)   (2,7)   (41,8)   -   -   -   (44,6)

Outras receitas operacionais, líquidas   10,1   10,1   4,1   -   0,3   (1,3)   13,2

Total de Despesas Operacionais   (235,4)   (235,4)   (68,4)   (10,5)   (2,0)   18,3   (297,9)

EBITDA   62,0   62,0   13,1   2,6   0,5   (7,7)   70,5

Depreciação e amortização   (16,5)   (16,5)   (0,2)   (1,3)   (0,1)   1,3   (16,8)

EBIT   45,5   45,5   12,9   1,3   0,4   (6,4)   53,7

Equivalência patrimonial   9,9   9,9   -   -   -   (9,9)   -

Resultado Financeiro   (35,6)   (35,6)   -   1,5   0,2   6,4   (27,6)

Lucro Operacional   19,8   19,8   12,9   2,8   0,6   (9,9)   26,1

IR / CS   (3,9)   (3,9)   (5,0)   (1,2)   (0,2)   -   (10,2)